Автономная некоммерческая организация профессионального образования
«Гуманитарный колледж» г. Омска
(АНО ПО «ГК»)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 сентября 2025 г.                                                                                                 № __

г. Омск

О создании комиссии по предоставлению академического отпуска обучающимся АНО ПО «ГК»
В целях обеспечения реализации права обучающихся на предоставление академического отпуска, в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 04 апреля 2025 года № 303 «Об утверждении Порядка и оснований предоставления академического отпуска обучающимся» и Порядком предоставления академического отпуска обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать комиссию по предоставлению академического отпуска обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования «АНО ПО «ГК» (далее - Комиссия), в следующем составе: председатель комиссии – заместитель директора АНО ПО «ГК» по УВР
                                Голубина О.С.
члены комиссии            – методист АНО ПО «ГК» Христовская Е.В.
 	          – советник директора АНО ПО «ГК» Хасанова Ф.Х.
секретарь комиссии      – Качина Н.А.
2. Считать Комиссию действующей с 1 сентября 2025 г.
3. Комиссии:
– руководствоваться Порядком предоставления академического отпуска;
– заседание комиссии проводить по мере поступления заявлений обучающихся;
– при возникновении необходимости: привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц, специалистов или иных лиц для получения от них информации и объяснений по рассматриваемым вопросам;
– вносить предложения об изменении локальных нормативных актов, регулирующих вопросы предоставления академического отпуска обучающимся;
– соблюдать конфиденциальность в отношении персональных данных обучающегося.
4. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Исполнительный директор АНО ПО «ГК»                                             Алексеев Н.Е.